09.11.2022 г. № 63-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

В целях определения тенденций социально-экономического развития Ручейского муниципального образования на среднесрочную перспективу, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ручейского муниципального образования, утверждённом постановлением администрации Ручейского сельского поселения от 28.04.2017 года № 24-п, руководствуясь ст. 31, ст. 47, ст. 61 Устава Ручейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Ручейского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение № 1)
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ручейского муниципального образования (сельского поселения) в информационно-коммуникационной системе Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ручейского
муниципального образования
(сельского поселения)
А.П. Багаев

Приложение № 1
к постановлению администрации Ручейского
муниципального образования
от 09.11.2022 г. № 63п

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Факт
2021 года
	Оценка
2022 года
	Прогноз на:

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций,
	млн.руб.
	15,96
	16,2
	16,8
	17,5
	18,0

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	млн.руб.
	11,8
	12,0
	12,4
	12,9
	13,2

	Прочие
	млн.руб.
	4,16
	4,2
	4,4
	4,6
	4,8

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий)
	млн.руб.
	15,96
	16,2
	16,8
	17,5
	18,0

	Число действующих малых предприятий - всего
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	 в том числе по видам экономической деятельности:

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Прочие
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	17
	17
	17
	17
	17

	Численность постоянного населения - всего
	тыс.чел.
	1,301
	1,323
	1,3
	1,3
	1,3

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций,
	тыс.чел.
	0,167
	0,172
	0,172
	0,172
	0,172

	в том числе:

	Лесоводство и лесозаготовки
	тыс.чел.
	0,005
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс.чел.
	0,013
	0,013
	0,013
	0,013
	0,013

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	тыс.чел.
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	Транспортировка и хранение
	тыс.чел.
	0,048
	0,049
	0,049
	0,049
	0,049

	Деятельность в области информации и связи
	тыс.чел.
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	тыс.чел.
	0,011
	0,011
	 0,011
	0,011
	0,011

	Образование
	тыс.чел.
	0,052
	0,053
	0,053
	0,053
	0,053

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	тыс.чел.
	0,009
	0,009
	0,009
	0,009
	0,009

	Прочие
	тыс.чел.
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017

	В том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс.чел.
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003

	из них по отраслям социальной сферы:

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений, в том числе:
	тыс.чел.
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) по полному кругу организаций,
	руб.
	35525
	36745
	38600
	40144
	41733

	в том числе:

	Лесоводство и лесозаготовки
	руб.
	38000
	38000
	40200
	41800
	43500

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	руб.
	31771
	32000
	33900
	35200
	36600

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	руб.
	13000
	15000
	15900
	16500
	17100

	Транспортировка и хранение
	руб.
	52000
	52000
	55000
	57200
	59500

	Деятельность в области информации и связи
	руб.
	25000
	28500
	30200
	31400
	32600

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	руб.
	41900
	42000
	44400
	46200
	48000

	Образование
	руб.
	40900
	41500
	43900
	45700
	47500

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	руб.
	37860
	38500
	40700
	42300
	44000

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	руб.
	39300
	40800
	43200
	45000
	46800

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций,

	76,6
	79,77
	85,2
	87,8
	91,2

	в том числе:
	млн.руб.

	Фонд начисленной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)

	5,6
	5,71
	6,2
	6,26
	6,5

	Фонд начисленной заработной платы работников сельского хозяйства
	млн.руб.
	2,3
	3,6
	3,9
	4,0
	4,2

	Фонд начисленной заработной платы работников бюджетной сферы
	млн.руб.
	68,72
	70,46
	75,1
	77,54
	80,5

	Выплаты социального характера
	млн.руб.
	23,1
	24,1
	25,7
	26,5
	27,5

	Доходный потенциал (объем налогов, формируемых на территории) - всего:
	млн.руб.
	1,161
	1,162
	1,226
	1,275
	1,325

	в том числе:
	млн.руб.

	1. Налог на доходы физических лиц
	млн.руб.
	0,923
	0,975
	1,032
	1,073
	1,115

	2. Налоги на имущество:
	млн.руб.
	0,238
	0,187
	0,194
	0,202
	0,210

	Земельный налог
	млн.руб.
	0,23
	0,169
	0,176
	0,183
	0,190

	Налог на имущество физических лиц
	млн.руб.
	0,008
	0,018
	0,018
	0,019
	0,020